



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, hidráulicos e elétricos, destinados aos pequenos reparos e manutenção dos prédios públicos de responsabilidades da Secretaria de Educação do Município de Mauriti/CE**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de **Pregão Eletrônico nº 2023.12.07.02/PE/SRP**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do Parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO **HOMOLOGADO** EM FAVOR DAS SEGUINTE EMPRESAS CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

1 - Empresa: ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 43.570.564/0001-72, localizada na Rua Austria, nº 76-A, Carnaubal, Horizonte/CE - CEP: 62.880-970 e-mail: allmaxconstrucoes@gmail.com, tel: (85) 9 9213-2114, vencedora dos lotes 02 e 21 com valor total de **R\$ 13.801,00 (treze mil, oitocentos e um real)** de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 02 - (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	Bobina de fio de nylon de 3,0mm de espessura, com 500m de comprimento para roçadeira.	RL	1	VONDER	R\$ 349,23	R\$ 349,23
4	Bota plástica 7 léguas cano longo branca nos tamanhos N° 42(30 Pares), N°40 (24 pares), N°39 (03 pares) e N° 44 (01 par)	PAR	1	MARLUVAS	R\$ 55,74	R\$ 55,74
5	Broxa para caiação	UND	1	ATLAS	R\$ 19,07	R\$ 19,07
6	Cadeado N° 30: corpo em latão maciço e chave em latão, materiais: aço inox e materiais não ferrosos; acompanha 2 chaves, comprimento da base: 30mm.	UND	1	PADO	R\$ 20,52	R\$ 20,52
7	Cadeado N° 40: corpo em latão maciço e chave em latão, materiais: aço inox e materiais não ferrosos; acompanha 2 chaves, comprimento da base: 40mm.	UND	1	PADO	R\$ 24,38	R\$ 24,38
8	Cadeado N° 45: corpo em latão maciço e chave em latão, materiais: aço inox e materiais não ferrosos; acompanha 2 chaves, comprimento da base: 45mm.	UND	2	PADO	R\$ 27,08	R\$ 54,16
10	Clips de borracha	PAR	25	LECOFER	R\$ 0,99	R\$ 24,75
11	Cola Branca 1kg	UND	1	UNIPEGA	R\$ 31,23	R\$ 31,23
12	Cola para PVC 1L	UND	2	TEKBOND	R\$ 63,40	R\$ 126,80
13	Colher de pedreiro canto redondo de 8 polegadas	UND	1	CASTOR	R\$ 26,29	R\$ 26,29
14	Corda seda 12mm	M	5	TROPICAL	R\$ 3,77	R\$ 18,85
15	Desempenadeira de aço lisa com cabo de madeira 120x400mm	UND	1	TRAMONTINA	R\$ 40,75	R\$ 40,75
17	Dobradiça de canto 850/3 acabamentos zincado	PAR	5	SILVANA	R\$ 17,15	R\$ 85,75
18	Durepox de 150g	UND	4	LOCTITE	R\$ 27,00	R\$ 108,00
20	Fechadura inox para banheiro 20 x 11 x 5 centímetros	UND	2	STAM	R\$ 59,57	R\$ 119,14
21	Fechadura para portas externas inox 40mm cromada	UND	2	STAM	R\$ 70,71	R\$ 141,42
22	Fechadura para portas internas inox 40mm cromada	UND	2	STAM	R\$ 61,83	R\$ 123,66





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



23	Ferrolho redondo zincado 500/4	UND	2	STAM	R\$ 4,45	R\$ 8,90
24	Fita Veda Rosca 18mm com 50mts	UND	10	AMANCO	R\$ 6,79	R\$ 67,90
25	Fita zebraada 7cmx200m - amarela e preta com 200mts	RL	2	AMANCO	R\$ 21,59	R\$ 43,18
26	Lâmina de serra manual com 24 dentes em aço.	UND	1	MAKITA	R\$ 9,14	R\$ 9,14
27	Linha nylon de pedreiro lisa 100m	UND	1	VONDER	R\$ 16,37	R\$ 16,37
28	Linhas 7x14cm medindo 6 metros	UND	12	DUNA	R\$ 198,74	R\$ 2.384,88
29	Lixa massa 100	UND	2	ATLAS	R\$ 1,53	R\$ 3,06
30	Lixa massa 120	UND	12	ATLAS	R\$ 1,51	R\$ 18,12
31	Lixa massa 80	UND	2	ATLAS	R\$ 1,53	R\$ 3,06
33	Luva raspa caro longo	PAR	1	HANDEX	R\$ 19,84	R\$ 19,84
34	Mangueira ½ polegada	MT	125	TRAMONTINA	R\$ 2,69	R\$ 336,25
35	Mangueira de nível cristal reforçada	MT	2	TRAMONTINA	R\$ 2,73	R\$ 5,46
36	Mangueira irrigação 3/4 preta reforçada	MT	50	TRAMONTINA	R\$ 3,02	R\$ 151,00
37	Mangueira plástica para irrigação 1 polegada	MT	50	TRAMONTINA	R\$ 3,56	R\$ 178,00
38	Pá de bico com cabo 71cm	UND	2	TRAMONTINA	R\$ 39,88	R\$ 79,76
41	Pincel Trincha de 1 polegada	UND	2	ATLAS	R\$ 4,38	R\$ 8,76
42	Pincel Trincha de 1 polegada e meia	UND	2	ATLAS	R\$ 6,27	R\$ 12,54
43	Pincel Trincha de 2 polegada	UND	1	ATLAS	R\$ 7,17	R\$ 7,17
44	Pincel Trincha de 3 polegada	UND	1	ATLAS	R\$ 12,80	R\$ 12,80
45	Pneu para carro de mão duro completo	UND	1	FAMASTIL	R\$ 64,10	R\$ 64,10
46	Porta em madeira resistente 80/2.1	UND	10	MADEREIRA	R\$ 294,36	R\$ 2.943,60
47	Porta paraná 80/2.1	UND	10	MADEREIRA	R\$ 119,31	R\$ 1.193,10
48	Porta paraná lisa 70/2.1	UND	9	MADEREIRA	R\$ 117,57	R\$ 1.058,13
49	Régua de Alumínio para pedreiro 2,00 metros	UND	1	VONDER	R\$ 41,97	R\$ 41,97
50	Rolo de lâ com 23cm	UND	1	ATLAS	R\$ 21,59	R\$ 21,59
53	Trena de 5 metros com trava	UND	1	GERDAU	R\$ 14,98	R\$ 14,98
55	Vassoura/Rastelo de aço de 23 dentes e cabo de 1.20m	UND	2	TRAMONTINA	R\$ 37,79	R\$ 75,58
57	Veda-calha de 280	UND	1	TEKBOND	R\$ 21,25	R\$ 21,25
58	Vitrô basculante (60x40)	UND	7	HALE	R\$ 81,86	R\$ 573,02
VALOR TOTAL						R\$ 10.743,25

LOTE 21 - (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Caibros medindo 6 metros	UND	75	MADEREIRA	R\$ 28,66	R\$ 2.149,50
2	Ripas medindo 6 metros	UND	75	MADEREIRA	R\$ 12,11	R\$ 908,25
VALOR TOTAL						R\$ 3.057,75

2 - Empresa: AVO COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 50.338.620/0001-03, localizada na Rua Geraldo Soares, nº 540, Galpão B, Barroso, Fortaleza/CE - CEP: 60.863-220 e-mail: avoconstrucoes@gmail.com, tel: (85) 9 99948-0006, vencedora dos lotes 05, 06 e 13 com valor total de **R\$ 26.661,80 (vinte e seis mil, seiscentos e sessenta e um reais e oitenta centavos)** de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 05 - (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Esmalte sintético galão 3,6 litros	GL	34	HIDROTINTAS	R\$ 72,76	R\$ 2.473,84



Rua Maria Raimunda, Nº 20 - Bairro Bela Vista II - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 20.052.637/0001-92

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



2	Gesso de pacote de 1kg	UND	38	NEWMASSA	R\$ 1,86	R\$ 70,68
3	Massa corrida balde contendo 20kg	UND	16	SBRAS	R\$ 45,59	R\$ 729,44
4	Selador de parede 15L	UND	4	SBRAS	R\$ 77,39	R\$ 309,56
5	Solvente 1 litro	UND	30	SOLVENPLUS	R\$ 17,00	R\$ 510,00
6	Supercal pacote 5kg	UND	150	HIDROTINTAS	R\$ 9,16	R\$ 1.374,00
7	Textura balde de 25kg	UND	15	SBRAS	R\$ 122,90	R\$ 1.843,50
8	Tinta látex galão de 18 litros	UND	38	SBRAS	R\$ 164,16	R\$ 6.238,08
9	Tinta para piso galão de 18 litros	UND	8	SBRAS	R\$ 167,73	R\$ 1.341,84
10	Tinta para sinalização viária a base de solvente (asfalto) galão de 18 litros	UND	4	MAZA	R\$ 794,00	R\$ 3.176,00
11	Tinta spray de 360ml	UND	4	LEV&USE	R\$ 15,97	R\$ 63,88
VALOR TOTAL						R\$ 18.130,82

LOTE 06- (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Esmalte sintético galão 3,6 litros	GL	11	HIDROTINTAS	R\$ 72,76	R\$ 800,36
2	Gesso de pacote de 1kg	UND	12	NEWMASSA	R\$ 1,86	R\$ 22,32
3	Massa corrida balde contendo 20kg	UND	9	SBRAS	R\$ 45,59	R\$ 410,31
4	Selador de parede 15L	UND	1	SBRAS	R\$ 77,39	R\$ 77,39
5	Solvente 1 litro	UND	10	SOLVENPLUS	R\$ 17,00	R\$ 170,00
6	Supercal pacote 5kg	UND	50	HIDROTINTAS	R\$ 9,16	R\$ 458,00
7	Textura balde de 25kg	UND	5	SBRAS	R\$ 122,90	R\$ 614,50
8	Tinta látex galão de 18 litros	UND	12	SBRAS	R\$ 164,16	R\$ 1.969,92
9	Tinta para piso galão de 18 litros	UND	2	SBRAS	R\$ 167,73	R\$ 335,46
10	Tinta para sinalização viária a base de solvente (asfalto) galão de 18 litros	UND	1	MAZA	R\$ 794,00	R\$ 794,00
11	Tinta spray de 360ml	UND	1	LEV&USE	R\$ 15,97	R\$ 15,97
VALOR TOTAL						R\$ 5.668,23

LOTE 13 - (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Telha fibrocimento de 12,44x50	UND	75	BRASILIT	R\$ 38,17	R\$ 2.862,75
VALOR TOTAL						R\$ 2.862,75

3 - Empresa: COLISEU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 12.233.377/0001-70, localizada na Rua Martiniano Miranda, nº 88, Barroso, Fortaleza/CE - CEP: 60.863-695 e-mail: coliseu.comercioeservicos@gmail.com, tel: (85) 9 9804-9247, vencedora dos lotes 10, 16, 17, 18 e 23, com valor total de **R\$ 62.801,26 (sessenta e dois mil, oitocentos e um real e vinte e seis centavos)** de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 10- (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Cimento cola pacote de 15kg	UND	12	COLAMIX	R\$ 15,98	R\$ 191,76
2	Piso cerâmico PI/4	M	75	ELIZABETH	R\$ 29,21	R\$ 2.190,75
3	Rejunte pacote contendo 1kg	UND	12	COLAMIX	R\$ 6,71	R\$ 80,52
VALOR TOTAL						R\$ 2.463,03





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



LOTE 16- (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Engate flexível PVC 50cm para cubas/ pias/ lavatórios/ tanques	UND	1	MULTILIT	R\$ 5,89	R\$ 5,89
2	Joelho esgoto 100mm	UND	1	MULTILIT	R\$ 5,33	R\$ 5,33
3	Joelho esgoto 40mm	UND	8	MULTILIT	R\$ 1,39	R\$ 11,12
4	Joelho esgoto 50mm	UND	10	MULTILIT	R\$ 1,71	R\$ 17,10
5	Joelho soldável 25mm	UND	2	MULTILIT	R\$ 0,87	R\$ 1,74
6	Joelho soldável 50mm	UND	2	MULTILIT	R\$ 5,50	R\$ 11,00
7	Joelho soldável 60mm	UND	1	MULTILIT	R\$ 27,75	R\$ 27,75
8	Registro soldável 25mm	UND	1	MULTILIT	R\$ 6,37	R\$ 6,37
9	Registro soldável 50mm	UND	1	MULTILIT	R\$ 20,53	R\$ 20,53
10	Registro soldável 60mm	UND	2	MULTILIT	R\$ 36,50	R\$ 73,00
11	Sifão sanfonado universal	UND	2	MULTILIT	R\$ 5,98	R\$ 11,96
12	Te esgoto PVC de 100mm	UND	2	MULTILIT	R\$ 9,00	R\$ 18,00
13	Te esgoto PVC de 40mm	UND	1	MULTILIT	R\$ 2,21	R\$ 2,21
14	Te esgoto PVC de 50mm	UND	2	MULTILIT	R\$ 5,12	R\$ 10,24
16	Te soldável PVC 50mm	UND	1	MULTILIT	R\$ 9,47	R\$ 9,47
17	Te soldável PVC 60mm	UND	2	MULTILIT	R\$ 37,88	R\$ 75,76
18	Torneira para lavatório 21cm - de plástico resistente	UND	1	MULTILIT	R\$ 30,11	R\$ 30,11
19	Tubo esgoto 100mm vara com 6mts	UND	5	MULTILIT	R\$ 70,49	R\$ 352,45
20	Tubo esgoto 150mm vara com 6mts	UND	12	MULTILIT	R\$ 153,21	R\$ 1.838,52
21	Tubo esgoto 40mm vara com 6mts	UND	5	TUPY	R\$ 23,38	R\$ 116,90
22	Tubo galvanizado de 6mm e 6 metros	UND	1	MULTILIT	R\$ 262,29	R\$ 262,29
23	Tubo soldável 25mm vara com 6mts	UND	2	MULTILIT	R\$ 16,65	R\$ 33,30
24	Tubo soldável 32mm vara com 6mts	UND	2	MULTILIT	R\$ 38,71	R\$ 77,42
25	Tubo soldável 50mm vara com 6mts	UND	2	MULTILIT	R\$ 69,66	R\$ 139,32
VALOR TOTAL						R\$ 3.157,78

LOTE 17 - (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Forro tipo PVC liso régua com 6mts	UND	1050	FORROFLEX	R\$ 25,98	R\$ 27.279,00
VALOR TOTAL						R\$ 27.279,00

LOTE 18- (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Forro tipo PVC liso régua com 6mts	UND	350	FORROFLEX	R\$ 25,98	R\$ 9.093,00
VALOR TOTAL						R\$ 9.093,00

LOTE 23 - (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Telha cerâmica	MI	30	CAJAZEIRAS	R\$ 462,14	R\$ 13.864,20
2	Tijolo de 8 furos - Bloco cerâmico	MI	15	CAJAZEIRAS	R\$ 462,95	R\$ 6.944,25
VALOR TOTAL						R\$ 20.808,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



4 - Empresa: DIEGO PEREIRA FECHINE - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 33.634.178/0001-43, localizada na Rua do Seminário, nº 941-D, São Miguel, Juazeiro do Norte/CE - CEP: 63.010-457, e-mail: dpfcomercio@gmail.com, tel: (88) 9 9804-0156, vencedora do lote 20, com valor total de **R\$ 2.334,00 (dois mil, trezentos e trinta e quatro reais)** de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 20- (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Coluna pronta 3/8 de 6m	UND	2	GERDAU	R\$ 150,00	R\$ 300,00
2	Coluna pronta 5/16 de 6m	UND	2	GERDAU	R\$ 120,00	R\$ 240,00
3	Ferro frisado 1/4 de 12m	UND	5	GERDAU	R\$ 60,00	R\$ 300,00
4	Ferro frisado 3/8 12m	UND	5	GERDAU	R\$ 90,00	R\$ 450,00
5	Ferro frisado 5/16 12m	UND	5	GERDAU	R\$ 70,00	R\$ 350,00
6	Ferro vergalhão 1/2 de 12m	UND	2	GERDAU	R\$ 130,00	R\$ 260,00
8	Prego 1.1/2x13 - Pacotes de 1kg	UND	2	GERDAU	R\$ 28,00	R\$ 56,00
9	Prego 3/8 - Pacotes de 1kg	UND	1	GERDAU	R\$ 28,00	R\$ 28,00
10	Treliça de 6m	UND	5	GERDAU	R\$ 70,00	R\$ 350,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.334,00

5 - Empresa: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 37.227.550/0001-58, localizada na Rua 5, nº 129, Qd. R7, LT 07, Setor Oeste - Goiânia/GO - CEP: 74.125-070, e-mail: delvallemateriaiseletricos@gmail.com, tel: (62) 3294-3251, vencedora dos lotes 03 e 04, com valor total de **R\$ 21.924,65 (vinte e um mil, novecentos e vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos)** de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 03 - (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Abraçadeira aço de 1/2	UND	8	BESTFER	R\$ 0,72	R\$ 5,76
2	Abraçadeira de nylon 100x300mm	UND	8	DECORLUX	R\$ 39,60	R\$ 316,80
3	Abraçadeira PVC de 3/4	UND	8	ELETROMAX	R\$ 0,60	R\$ 4,80
5	Cabo flexível 2,5mm	MT	150	ENERGY	R\$ 1,68	R\$ 252,00
6	Cabo flexível 4,0mm	MT	150	ENERGY	R\$ 2,78	R\$ 417,00
7	Cabo flexível 6,0mm	MT	75	ENERGY	R\$ 4,15	R\$ 311,25
8	Cabo flexível PP 4/6,00mm	MT	150	ENERGY	R\$ 16,62	R\$ 2.493,00
9	Cabo PP 2/2,5mm	MT	150	ENERGY	R\$ 4,24	R\$ 636,00
10	Cabo PP 2/4mm	MT	75	ENERGY	R\$ 5,94	R\$ 445,50
11	Cabo PP 3/2,5mm	MT	375	ENERGY	R\$ 6,11	R\$ 2.291,25
12	Cabo PP 3/4mm	MT	150	ENERGY	R\$ 8,66	R\$ 1.299,00
13	Caixa medidor monofásica	UND	3	TAF	R\$ 74,00	R\$ 222,00
14	Caixa plástica 4x2cm embutida	UND	3	REUE	R\$ 0,82	R\$ 2,46
15	Canaleta adesiva (plástica) para fiação com 2mts	UND	38	ENERBRAS	R\$ 4,50	R\$ 171,00
16	Colar tomada 60x3/4	UND	8	KRONA	R\$ 10,30	R\$ 82,40
17	Curva eletroduto 180 1 1/2	UND	8	ELETROMAX	R\$ 6,05	R\$ 48,40
18	Curva eletroduto 3/4	UND	8	ELETROMAX	R\$ 1,27	R\$ 10,16
19	Disjuntor monofásico 10 a	UND	4	SOPRANO	R\$ 10,67	R\$ 42,68
20	Disjuntor monofásico 15 a	UND	4	SOPRANO	R\$ 10,00	R\$ 40,00
21	Disjuntor monofásico 20 a	UND	4	SOPRANO	R\$ 10,00	R\$ 40,00
22	Disjuntor trifásico 15 a	UND	4	SOPRANO	R\$ 59,50	R\$ 238,00
23	Disjuntor trifásico 20 a	UND	4	SOPRANO	R\$ 58,30	R\$ 233,20
24	Disjuntor trifásico 32 a	UND	4	SOPRANO	R\$ 58,30	R\$ 233,20



Rua Maria Raimunda, Nº 20 - Bairro Bela Vista II - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 30.052.637/0001-92

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



25	Eletroduto flexível ¾	MT	38	ELEMENTAR	R\$ 0,65	R\$ 24,70
26	Eletroduto PVC rígido 3/4 varas com 3mts	UND	15	ELETROMAX	R\$ 6,47	R\$ 97,05
27	EXTENSÃO DE 5MTS - Especificações: com 01 tomada macho, base para recebimento, de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 10A, bivolt, (110 e 220 volts). O produto deverá conter dados de identificação e marca do fabricante.	UND	40	VOLTIM	R\$ 29,18	R\$ 1.167,20
28	Fita alto fusão 10mts	UND	15	TRAMONTINA	R\$ 13,20	R\$ 198,00
29	Fita isolante 20mts	UND	15	SOPRANO	R\$ 5,70	R\$ 85,50
30	Hasta aterramento 10mm 1.50mts	UND	4	INTELLI	R\$ 28,93	R\$ 115,72
31	Interruptor duplo	UND	15	PLUZIE	R\$ 5,76	R\$ 86,40
32	Interruptor simples	UND	15	PLUZIE	R\$ 3,70	R\$ 55,50
33	Lâmpada fluorescente de LED 20w	UND	38	GLIGHT	R\$ 6,83	R\$ 259,54
34	Lâmpada fluorescente de LED 40w	UND	38	GLIGHT	R\$ 31,56	R\$ 1.199,28
35	Lâmpada PL 20w	UND	15	GLIGHT	R\$ 6,24	R\$ 93,60
36	Lâmpada PL 25w	UND	15	GLIGHT	R\$ 8,64	R\$ 129,60
37	Lâmpada vapor metálico	UND	8	GLIGHT	R\$ 21,67	R\$ 173,36
38	Luminária LED 2/20w	UND	15	TASCHIBRA	R\$ 74,35	R\$ 1.115,25
39	Luminária LED 2/40w	UND	8	TASCHIBRA	R\$ 83,88	R\$ 671,04
40	Luva eletroduto ½	UND	8	ELETROMAX	R\$ 0,42	R\$ 3,36
41	Reator e.p.e metálico ent. 25 0w	UND	4	JRC	R\$ 62,35	R\$ 249,40
42	Refletor de LED 100W	UND	4	LUMANTI	R\$ 33,48	R\$ 133,92
43	Refletor de LED 150W	UND	4	LUMANTI	R\$ 53,88	R\$ 215,52
44	Soquete plástico/plafon	UND	30	JRC	R\$ 3,23	R\$ 96,90
45	Tomada conjugada	UND	15	PLUZIE	R\$ 5,34	R\$ 80,10
46	Tomada simples	UND	15	PLUZIE	R\$ 3,40	R\$ 51,00
47	Tomada sist. X	UND	15	PLUZIE	R\$ 4,69	R\$ 70,35
48	Tomada sist. x conjugada	UND	8	PLUZIE	R\$ 7,06	R\$ 56,48
49	Tomada sist. x dupla	UND	8	PLUZIE	R\$ 6,11	R\$ 48,88
50	Tubo eletroduto 1 ½	UND	8	ELETROMAX	R\$ 17,99	R\$ 143,92
VALOR TOTAL						R\$ 16.457,43

LOTE 04 - (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Abraçadeira aço de 1/2	UND	2	BESTFER	R\$ 0,72	R\$ 1,44
2	Abraçadeira de nylon 100x300mm	UND	2	DECORLUX	R\$ 39,60	R\$ 79,20
3	Abraçadeira PVC de 3/4	UND	2	ELETROMAX	R\$ 0,60	R\$ 1,20
5	Cabo flexível 2,5mm	MT	50	ENERGY	R\$ 1,68	R\$ 84,00
6	Cabo flexível 4,0mm	MT	50	ENERGY	R\$ 2,78	R\$ 139,00
7	Cabo flexível 6,0mm	MT	25	ENERGY	R\$ 4,15	R\$ 103,75
8	Cabo flexível PP 4/6,00mm	MT	50	ENERGY	R\$ 16,62	R\$ 831,00
9	Cabo PP 2/2,5mm	MT	50	ENERGY	R\$ 4,24	R\$ 212,00
10	Cabo PP 2/4mm	MT	25	ENERGY	R\$ 5,94	R\$ 148,50
11	Cabo PP 3/2,5mm	MT	125	ENERGY	R\$ 6,11	R\$ 763,75
12	Cabo PP 3/4mm	MT	50	ENERGY	R\$ 8,66	R\$ 433,00
13	Caixa medidor monofásica	UND	2	TAF	R\$ 74,00	R\$ 148,00
14	Caixa plástica 4x2cm embutida	UND	2	REUE	R\$ 0,82	R\$ 1,64



Rua Maria Raimunda, Nº 20 - Bairro Bela Vista II - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 30.052.637/0001-92

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



15	Canaleta adesiva (plástica) para fiação com 2mts	UND	12	ENERBRAS	R\$ 4,50	R\$ 54,00
16	Colar tomada 60x3/4	UND	2	KRONA	R\$ 10,30	R\$ 20,60
17	Curva eletroduto 180 1 1/2	UND	2	ELETROMAX	R\$ 6,05	R\$ 12,10
18	Curva eletroduto 3/4	UND	2	ELETROMAX	R\$ 1,27	R\$ 2,54
19	Disjuntor monofásico 10 a	UND	1	SOPRANO	R\$ 10,67	R\$ 10,67
20	Disjuntor monofásico 15 a	UND	1	SOPRANO	R\$ 10,00	R\$ 10,00
21	Disjuntor monofásico 20 a	UND	1	SOPRANO	R\$ 10,00	R\$ 10,00
22	Disjuntor trifásico 15 a	UND	1	SOPRANO	R\$ 59,50	R\$ 59,50
23	Disjuntor trifásico 20 a	UND	1	SOPRANO	R\$ 58,30	R\$ 58,30
24	Disjuntor trifásico 32 a	UND	1	SOPRANO	R\$ 58,30	R\$ 58,30
25	Eletroduto flexível 3/4	MT	12	ELEMENTAR	R\$ 0,65	R\$ 7,80
26	Eletroduto PVC rígido 3/4 varas com 3mts	UND	5	ELETROMAX	R\$ 6,47	R\$ 32,35
27	EXTENSÃO DE 5MTS - Especificações: com 01 tomada macho, base para recebimento, de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 10A, bivolt, (110 e 220 volts). O produto deverá conter dados de identificação e marca do fabricante.	UND	20	VOLTIM	R\$ 29,18	R\$ 583,60
28	Fita alto fusão 10mts	UND	5	TRAMONTINA	R\$ 13,20	R\$ 66,00
29	Fita isolante 20mts	UND	5	SOPRANO	R\$ 5,70	R\$ 28,50
30	Hasta alieramento 10mm 1.50mts	UND	1	INTELLI	R\$ 28,93	R\$ 28,93
31	Interruptor duplo	UND	5	PLUZIE	R\$ 5,76	R\$ 28,80
32	Interruptor simples	UND	5	PLUZIE	R\$ 3,70	R\$ 18,50
33	Lâmpada fluorescente de LED 20w	UND	12	GLIGHT	R\$ 6,83	R\$ 81,96
34	Lâmpada fluorescente de LED 40w	UND	12	GLIGHT	R\$ 31,56	R\$ 378,72
35	Lâmpada PL 20w	UND	5	GLIGHT	R\$ 6,24	R\$ 31,20
36	Lâmpada PL 25w	UND	5	GLIGHT	R\$ 8,64	R\$ 43,20
37	Lâmpada vapor metálico	UND	2	GLIGHT	R\$ 21,67	R\$ 43,34
38	Luminária LED 2/20w	UND	5	TASCHIBRA	R\$ 74,35	R\$ 371,75
39	Luminária LED 2/40w	UND	2	TASCHIBRA	R\$ 83,88	R\$ 167,76
40	Luva eletroduto 1/2	UND	2	ELETROMAX	R\$ 0,42	R\$ 0,84
41	Reator e.p.e metálico ent. 25 0w	UND	1	JRC	R\$ 62,35	R\$ 62,35
42	Refletor de LED 100W	UND	1	LUMANTI	R\$ 33,48	R\$ 33,48
43	Refletor de LED 150W	UND	1	LUMANTI	R\$ 53,88	R\$ 53,88
44	Soquete plástico/plafon	UND	10	JRC	R\$ 3,23	R\$ 32,30
45	Tomada conjugada	UND	5	PLUZIE	R\$ 5,34	R\$ 26,70
46	Tomada simples	UND	5	PLUZIE	R\$ 3,40	R\$ 17,00
47	Tomada sist. X	UND	5	PLUZIE	R\$ 4,69	R\$ 23,45
48	Tomada sist. x conjugada	UND	2	PLUZIE	R\$ 7,06	R\$ 14,12
49	Tomada sist. x dupla	UND	2	PLUZIE	R\$ 6,11	R\$ 12,22
50	Tube eletroduto 1 1/2	UND	2	ELETROMAX	R\$ 17,99	R\$ 35,98
VALOR TOTAL						R\$ 5.467,22

6 - Empresa: MATEUS DA SILVA MATIAS – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 29.257.568/0001-74, localizada na Rua Pio X, nº 41, Salesiano, Juazeiro do Norte/CE - CEP: 63.050-020, e-mail: comercialmatias@yahoo.com, tel: (88) 98221-9809, vencedora dos lotes 09, 11, 12, 14 e 22, com valor total de **R\$ 26.982,23 (vinte e seis mil, novecentos e oitenta e dois reais e vinte e três centavos)** de acordo com as especificações abaixo discriminadas:



Rua Maria Raimunda, Nº 20 - Bairro Bela Vista II - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 30.052.637/0001-92

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”



unicef



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



LOTE 09 - (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Cimento cola pacote de 15kg	UND	38	REJUNTAMIX	R\$ 17,71	R\$ 672,98
2	Piso cerâmico PI/4	M	225	SERBRAS	R\$ 31,50	R\$ 7.087,50
3	Rejunte pacote contendo 1kg	UND	38	REJUNTAMIX	R\$ 10,00	R\$ 380,00
VALOR TOTAL						R\$ 8.140,48

LOTE 11 - (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Cimento saco com 50kg	UND	375	APODI-ELLO	R\$ 33,66	R\$ 12.622,50
VALOR TOTAL						R\$ 12.622,50

LOTE 12- (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Cimento saco com 50kg	UND	125	APODI-ELLO	R\$ 33,66	R\$ 4.207,50
VALOR TOTAL						R\$ 4.207,50

LOTE 14- (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Telha fibrocimento de 12,44x50	UND	25	ETERNIT	R\$ 37,64	R\$ 941,00
VALOR TOTAL						R\$ 941,00

LOTE 22- (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Caibros medindo 6 metros	UND	25	MISTA	R\$ 30,00	R\$ 750,00
2	Ripas medindo 6 metros	UND	25	MISTA	R\$ 12,83	R\$ 320,75
VALOR TOTAL						R\$ 1.070,75

7 - Empresa: ROSINEY FILGUEIRA CRUZ - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 24.044.214/0001-28, localizada na Rua Presidente Medice, nº 39, Centro, Barbalha/CE - CEP: 63.180-000, e-mail: rfc.comercio2020@hotmail.com, tel: (88) 9 9440-4284, vencedora dos lotes 01, 24 e 25, com valor total de R\$ 48.996,51 (quarenta e oito mil, novecentos e noventa e seis reais e cinquenta e um centavos) de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 01 - (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Alavanca 1x1,80 em aço	UND	1	TRAMONTINA	R\$ 176,05	R\$ 176,05
3	Bobina de fio de nylon de 3,0mm de espessura, com 500m de comprimento para roçadeira.	RL	4	VONDER	R\$ 422,73	R\$ 1.690,92
4	Bota plástica 7 léguas cano longo branca nos tamanhos N° 42(30 Pares), N°40 (24 pares), N°39 (03 pares) e N° 44 (01 par)	PAR	4	GRANDENER	R\$ 67,48	R\$ 269,92
5	Broxa para caiação	UND	4	ROMA	R\$ 23,10	R\$ 92,40
6	Cadeado N° 30: corpo em latão maciço e chave em latão, materiais: aço inox e materiais não ferrosos; acompanha 2 chaves, comprimento da base: 30mm.	UND	4	GOAL	R\$ 24,85	R\$ 99,40





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



7	Cadeado Nº 40: corpo em latão maciço e chave em latão, materiais: aço inox e materiais não ferrosos; acompanha 2 chaves, comprimento da base: 40mm.	UND	4	GOAL	R\$ 29,53	R\$ 118,12
8	Cadeado Nº 45: corpo em latão maciço e chave em latão, materiais: aço inox e materiais não ferrosos; acompanha 2 chaves, comprimento da base: 45mm.	UND	8	GOAL	R\$ 32,79	R\$ 262,32
9	Carro de mão esfera-chapa 22, quadrado 60L, c/pneu.	UND	2	TRAMONTINA	R\$ 412,19	R\$ 824,38
10	Clips de borracha	PAR	75	MERCOMPLAST	R\$ 1,20	R\$ 90,00
11	Cola Branca 1kg	UND	4	BAMBINI	R\$ 37,80	R\$ 151,20
12	Cola para PVC 1L	UND	8	AKROS	R\$ 76,74	R\$ 613,92
13	Colher de pedreiro canto redondo de 8 polegadas	UND	4	TRAMONTINA	R\$ 31,83	R\$ 127,32
14	Corda seda 12mm	M	15	PROGRESSO	R\$ 4,57	R\$ 68,55
16	Desempenadeira de madeira 18x30cm	UND	1	ARTESANAL	R\$ 25,53	R\$ 25,53
17	Dobradiça de canto 850/3 acabamentos zincado	PAR	15	ALIANÇA	R\$ 20,76	R\$ 311,40
18	Durepox de 150g	UND	11	LOCITATE	R\$ 32,68	R\$ 359,48
19	Enxada 2,5 libras com cabo de 1.30cm	UND	1	TRAMONTINA	R\$ 79,70	R\$ 79,70
20	Fechadura inox para banheiro 20 x 11 x 5 centímetros	UND	8	STAM	R\$ 72,11	R\$ 576,88
21	Fechadura para portas externas inox 40mm cromada	UND	8	STAM	R\$ 85,60	R\$ 684,80
22	Fechadura para portas internas inox 40mm cromada	UND	8	STAM	R\$ 74,84	R\$ 598,72
23	Ferrolho redondo zincado 500/4	UND	8	ALIANÇA	R\$ 5,40	R\$ 43,20
24	Fita Veda Rosca 18mm com 50mts	UND	20	AKROS	R\$ 8,22	R\$ 164,40
25	Fita zebrada 7cmx200m - amarela e preta com 200mts	RL	8	ADERE	R\$ 26,14	R\$ 209,12
26	Lâmina de serra manual com 24 dentes em aço.	UND	4	STAR	R\$ 11,07	R\$ 44,28
28	Linhas 7x14cm medindo 6 metros	UND	38	MISTA	R\$ 240,56	R\$ 9.141,28
29	Lixa massa 100	UND	8	WORKER	R\$ 1,85	R\$ 14,80
30	Lixa massa 120	UND	38	WORKER	R\$ 1,83	R\$ 69,54
31	Lixa massa 80	UND	8	WORKER	R\$ 1,85	R\$ 14,80
33	Luva raspa cano longo	PAR	4	ARTESANAL	R\$ 24,02	R\$ 96,08
34	Mangueira ½ polegada	MT	375	CELUZ	R\$ 3,26	R\$ 1.222,50
35	Mangueira de nível cristal reforçada	MT	8	CELUZ	R\$ 3,31	R\$ 26,48
36	Mangueira irrigação 3/4 preta reforçada	MT	150	PLASTIL	R\$ 3,66	R\$ 549,00
37	Mangueira plástica para irrigação 1 polegada	MT	150	PLASTIL	R\$ 4,31	R\$ 646,50
38	Pá de bico com cabo 71cm	UND	8	TRAMONTINA	R\$ 48,28	R\$ 386,24
39	Picareta alvião com cabo de madeira 95cm	UND	2	TRAMONTINA	R\$ 123,13	R\$ 246,26
40	Picareta/Chibanca em aço com cabo de madeira 90cm	UND	1	TRAMONTINA	R\$ 114,91	R\$ 114,91
41	Pincel Trincha de 1 polegada	UND	8	CONDOR	R\$ 5,31	R\$ 42,48
42	Pincel Trincha de 1 polegada e meia	UND	8	CONDOR	R\$ 7,59	R\$ 60,72
43	Pincel Trincha de 2 polegadas	UND	4	CONDOR	R\$ 8,68	R\$ 34,72
44	Pincel Trincha de 3 polegadas	UND	4	CONDOR	R\$ 15,50	R\$ 62,00
45	Pneu para carro de mão duro completo	UND	4	VONDER	R\$ 77,59	R\$ 310,36
46	Porta em madeira resistente 80/2.1	UND	20	D.MAURITI	R\$ 356,31	R\$ 7.126,20
47	Porta paraná 80/2.1	UND	20	PARANA	R\$ 144,42	R\$ 2.888,40
48	Porta paraná lisa 70/2.1	UND	26	PARANA	R\$ 142,31	R\$ 3.700,06
50	Rolo de lâ com 23cm	UND	4	ATLAS	R\$ 26,14	R\$ 104,56
51	Tela de aço soldada 4.2mm-malha 15x15cm	UND	2	AÇO FORTE	R\$ 142,31	R\$ 284,62
52	Tela de aço soldada 4.2mm-malha 20x20cm	UND	2	AÇO FORTE	R\$ 142,31	R\$ 284,62
53	Trena de 5 metros com trava	UND	4	IDEA-IMP	R\$ 18,13	R\$ 72,52
54	Trena fibra de 50 metros	UND	1	IDEA-IMP	R\$ 70,63	R\$ 70,63
55	Vassoura/Rastelo de aço de 23 dentes e cabo de 1.20m	UND	3	TRAMONTINA	R\$ 45,75	R\$ 137,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



57	Veda-caixa de 280	UND	4	RJUNTAMIX	R\$ 26,72	R\$ 102,88
58	Vitrô basculante (60x40)	UND	18	PROLIL	R\$ 99,09	R\$ 1.783,62
VALOR TOTAL						R\$ 37.276,04

LOTE 24- (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Telha cerâmica	MI	10	IGUATU-SM	R\$ 733,00	R\$ 7.330,00
2	Tijolo de 8 furos - Bloco cerâmico	MI	5	CEMONT	R\$ 733,75	R\$ 3.668,75
VALOR TOTAL						R\$ 10.998,75

LOTE 25(LOTE EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Arame Farpado 500m	RL	2	NELORE	R\$ 360,86	R\$ 721,72
VALOR TOTAL						R\$ 721,72

8 - Empresa: **SAMPLA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.**, inscrita no CNPJ sob o nº 40.219.546/0001-52, localizada na Rua Jose de Franca Cabral, nº 817, Sala 08-A, Boa Vista/Castelão, Fortaleza/CE, CEP: 60.867-580, e-mail: samplacomercioeservicos@gmail.com, tel: (85) 9 9783-9823, vencedora dos lotes 07, 08, 15 e 19, com valor total de **R\$ 32.519,97** (trinta e dois mil, quinhentos e dezoito reais e noventa e sete centavos) de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 07 - (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Anel de vedação para vaso sanitário	UND	8	PLASTILIT	R\$ 7,90	R\$ 63,20
2	Assento sanitário - Material polipropileno-Branco	UND	15	CELIT	R\$ 59,20	R\$ 888,00
3	Bacia Sanitária com caixa acoplada	UND	8	CELIT	R\$ 267,90	R\$ 2.143,20
4	Bacia Sanitária convencional	UND	8	CELIT	R\$ 159,70	R\$ 1.277,60
5	Boia caixa d'água	UND	4	ASTRA	R\$ 14,70	R\$ 58,80
6	Boia caixa de descarga	UND	3	ASTRA	R\$ 35,90	R\$ 107,70
7	Caixa D'água 1000 litros - Com tampa, material Polietileno	UND	4	PLASTILIT	R\$ 250,30	R\$ 1.001,20
8	Caixa D'água 2000 litros - Com tampa, material Polietileno	UND	1	PLASTILIT	R\$ 712,30	R\$ 712,30
9	Caixa D'água 250 litros - Com tampa, material Polietileno	UND		PLASTILIT	R\$ 169,10	R\$ 0,00
10	Caixa D'água 300 litros - Com tampa, material Polietileno	UND	4	PLASTILIT	R\$ 171,10	R\$ 684,40
11	Caixa D'água 3000 litros - Com tampa, material Polietileno	UND	1	PLASTILIT	R\$ 1.205,00	R\$ 1.205,00
12	Caixa D'água 500 litros - Com tampa, material Polietileno	UND	4	PLASTILIT	R\$ 191,70	R\$ 766,80
13	Caixa D'água 5000 litros - Com tampa, material Polietileno	UND		PLASTILIT	R\$ 1.883,80	R\$ 0,00
14	CAIXA PARA DESCARGA COMPLETA - Volume com capacidade mínima 6 litros. Cor: branco. Material: polietileno.	UND	8	PLASTILIT	R\$ 32,70	R\$ 261,60
15	Chuveiro plástico 170mm branco com registro.	UND	8	ASTRA	R\$ 12,60	R\$ 100,80
16	Lavatório branco com coluna para banheiro	UND	8	ASTRA	R\$ 155,70	R\$ 1.245,60
17	Pia inox cuba 1.20x0,55	UND	4	GHELPLUS	R\$ 250,30	R\$ 1.001,20
18	Pia inox para cozinha 1.50mt (Forma retangular)	UND	4	GHELPLUS	R\$ 286,90	R\$ 1.147,60
VALOR TOTAL						R\$ 12.665,00



Rua Maria Raimunda, Nº 20 - Bairro Bela Vista II -CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 30.052.637/0001-92

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



LOTE 08- (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Anel de vedação para vaso sanitário	UND	2	PLASTILIT	R\$ 7,90	R\$ 15,80
2	Assento sanitário - Material polipropileno-Branco	UND	5	CELIT	R\$ 59,20	R\$ 296,00
3	Bacia Sanitária com caixa acoplada	UND	2	CELIT	R\$ 267,90	R\$ 535,80
4	Bacia Sanitária convencional	UND	2	CELIT	R\$ 159,70	R\$ 319,40
5	Boia caixa d'água	UND	1	ASTRA	R\$ 14,70	R\$ 14,70
6	Boia caixa de descarga	UND	2	ASTRA	R\$ 35,90	R\$ 71,80
7	Caixa D'água 1000 litros - Com tampa, material Polietileno	UND	1	PLASTILIT	R\$ 250,30	R\$ 250,30
8	Caixa D'água 2000 litros - Com tampa, material Polietileno	UND		PLASTILIT	R\$ 712,30	R\$ 0,00
9	Caixa D'água 250 litros - Com tampa, material Polietileno	UND		PLASTILIT	R\$ 169,10	R\$ 0,00
10	Caixa D'água 300 litros - Com tampa, material Polietileno	UND	1	PLASTILIT	R\$ 171,10	R\$ 171,10
11	Caixa D'água 3000 litros - Com tampa, material Polietileno	UND		PLASTILIT	R\$ 1.205,00	R\$ 0,00
12	Caixa D'água 500 litros - Com tampa, material Polietileno	UND	1	PLASTILIT	R\$ 191,70	R\$ 191,70
13	Caixa D'água 5000 litros - Com tampa, material Polietileno	UND		PLASTILIT	R\$ 1.883,80	R\$ 0,00
14	CAIXA PARA DESCARGA COMPLETA - Volume com capacidade mínima 6 litros. Cor: branco. Material: polietileno.	UND	2	PLASTILIT	R\$ 32,70	R\$ 65,40
15	Chuveiro plástico 170mm branco com registro.	UND	2	ASTRA	R\$ 12,60	R\$ 25,20
16	Lavatório branco com coluna para banheiro	UND	2	ASTRA	R\$ 155,70	R\$ 311,40
17	Pia inox cuba 1.20x0,55	UND	1	GHELPLUS	R\$ 250,30	R\$ 250,30
18	Pia inox para cozinha 1.50mt (Forma retangular)	UND	1	GHELPLUS	R\$ 286,90	R\$ 286,90
VALOR TOTAL						R\$ 2.805,80

LOTE 15 - (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Engate flexível PVC 50cm para cubas/ pias/ lavatórios/ tanques	UND	4	PLASTILIT	R\$ 6,28	R\$ 25,12
2	Joelho esgoto 100mm	UND	4	PLASTILIT	R\$ 5,68	R\$ 22,72
3	Joelho esgoto 40mm	UND	22	PLASTILIT	R\$ 1,48	R\$ 32,56
4	Joelho esgoto 50mm	UND	30	PLASTILIT	R\$ 1,82	R\$ 54,60
5	Joelho soldável 25mm	UND	8	PLASTILIT	R\$ 0,93	R\$ 7,44
6	Joelho soldável 50mm	UND	8	PLASTILIT	R\$ 5,87	R\$ 46,96
7	Joelho soldável 60mm	UND	4	PLASTILIT	R\$ 29,58	R\$ 118,32
8	Registro soldável 25mm	UND	4	PLASTILIT	R\$ 6,78	R\$ 27,12
9	Registro soldável 50mm	UND	4	PLASTILIT	R\$ 21,88	R\$ 87,52
10	Registro soldável 60mm	UND	3	PLASTILIT	R\$ 38,90	R\$ 116,70
11	Sifão sanfonado universal	UND	8	PLASTILIT	R\$ 6,37	R\$ 50,96
12	Te esgoto PVC de 100mm	UND	3	PLASTILIT	R\$ 9,59	R\$ 28,77
13	Te esgoto PVC de 40mm	UND	4	PLASTILIT	R\$ 2,36	R\$ 9,44
14	Te esgoto PVC de 50mm	UND	8	PLASTILIT	R\$ 5,45	R\$ 43,60
15	Te soldável PVC 25mm	UND		PLASTILIT	R\$ 1,06	R\$ 0,00
16	Te soldável PVC 50mm	UND	4	PLASTILIT	R\$ 10,10	R\$ 40,40
17	Te soldável PVC 60mm	UND	8	PLASTILIT	R\$ 40,37	R\$ 322,96
18	Torneira para lavatório 21cm - de plástico resistente	UND	4	PLASTILIT	R\$ 32,09	R\$ 128,36
19	Tubo esgoto 100mm vara com 6mts	UND	15	PLASTILIT	R\$ 75,13	R\$ 1.126,95
20	Tubo esgoto 150mm vara com 6mts	UND	38	PLASTILIT	R\$ 163,28	R\$ 6.204,64
21	Tubo esgoto 40mm vara com 6mts	UND	15	PLASTILIT	R\$ 24,92	R\$ 373,80
22	Tubo galvanizado de 6mm e 6 metros	UND	4	PLASTILIT	R\$ 279,54	R\$ 1.118,16



Rua Maria Raimunda, Nº 20 - Bairro Bela Vista II - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 30.052.637/0001-92

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



23	Tube soldável 25mm vara com 6mts	UND	3	PLASTILIT	R\$ 17,74	R\$ 53,22
24	Tube soldável 32mm vara com 6mts	UND	3	PLASTILIT	R\$ 41,26	R\$ 123,78
25	Tube soldável 50mm vara com 6mts	UND	3	PLASTILIT	R\$ 74,24	R\$ 222,72
VALOR TOTAL						R\$ 10.386,82

LOTE 19 - (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Coluna pronta 3/8 de 6m	UND	8	BELGO	R\$ 189,41	R\$ 1.515,28
2	Coluna pronta 5/16 de 6m	UND	8	BELGO	R\$ 166,03	R\$ 1.328,24
3	Ferro frisado 1/4 de 12m	UND	15	BELGO	R\$ 29,25	R\$ 438,75
4	Ferro frisado 3/8 12m	UND	15	BELGO	R\$ 61,98	R\$ 929,70
5	Ferro frisado 5/16 12m	UND	15	BELGO	R\$ 45,13	R\$ 676,95
6	Ferro vergalhão 1/2 de 12m	UND	8	BELGO	R\$ 95,91	R\$ 767,28
7	Parafuso francês 1/4 x 2 1/2	UND		GERDAU	R\$ 0,72	R\$ 0,00
8	Prego 1.1/2x13 - Pacotes de 1kg	UND	8	GERDAU	R\$ 21,76	R\$ 174,08
9	Prego 3/8 - Pacotes de 1kg	UND	4	GERDAU	R\$ 20,63	R\$ 82,52
10	Treliça de 6m	UND	15	BELGO	R\$ 49,97	R\$ 749,55
VALOR TOTAL						R\$ 6.662,35

Mauriti - CE, 05 de março de 2023.


Gilberto Sampaio da Silva
ORDENADOR DE DESPESAS DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO